ESTADO DO CEARA

Ciimara Municipal de Umoeirc do Norte
uxrÃo, coxsrRuçÃo r movaçÀo

Limoeiro do Norte, 26 de janeiro de 2025.

O Vereador signatrírio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

ügor, vem respeitosamente requerer ao Exma. Sra. Chefe do Poder Executivo Municipal,

Dilmara Amaral Silva, ao Secretário Municipal de Govemo (SEGOV), Jerdson Cristiano

Neri Bessa, e a Secreúria Municipal de Saúde, Emanuelle Sarah l{olanda Cúsostomo,

solicitando a implementação, no município, de um programa para a limpeza de lentes em

pacientes que já passaram por cirurgia de catarata.

Tal solicitação se faz necessária para prevenir o embaçamento das lentes

intraoculares, garantindo a eficácia da cirurgia de catarata e a qualidade da visão. A1ém disso,

visto que a maioria dos paciortes mora na zona rural e suas lentes se sujam com mais

facilidade, esse pÍograma facilitará o acesso ao tratamento, evitando compliiações e

melhorando a qualidade de vida dos pacientes.

Na ceÍteza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente,

gub
DdúÉ.to.!nnâdodalil.lm.ni.
JOSEÍOtíÉtDÉtaO(n taÍo
o.ri: 26103/202s lo: t2:3a!3o0
v.rilqu..m hrtp!:rv.i'<r-.irl.ad,bt

Ao
Exmo. Sr.
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do NoÍe - CE

orocoLo
'^rtm$

lô rha õ

c
PRO

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

REQUERIMENTO N.'JO6 /2025 - Vereador José Torres de Moura Neto